
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии транспортным 
предприятиям на компенсацию выпадающих доходов по тарифам, не 

обеспечивающим экономически обоснованные затраты, утвержденный 
постановлением администрации города Благовещенска от 31.05.2017 № 1679 

 

В целях уточнения порядка предоставления субсидии  
постановляю:  

1. Внести в Порядок предоставления субсидии транспортным 
предприятиям на компенсацию выпадающих доходов по тарифам, не 
обеспечивающим экономически обоснованные затраты, утвержденный 
постановлением администрации города Благовещенска от 31.05.2017 № 1679 
(в редакции постановления администрации города Благовещенска от 
16.09.2024 № 4453), следующие изменения:  

1.1. Абзац первый пункта 2.9 изложить в следующей редакции: 
«2.9. Получатель, заключивший договор (дополнительное соглашение к 

договору) о предоставлении субсидии, ежемесячно, до 25 числа месяца, 
следующего за отчетным, а за периоды: 

с 1 декабря по 15 декабря включительно - не позднее 20 декабря;  
с 16 декабря по 31 декабря – не позднее 15 января года, следующего за 

отчетным, представляет в управление экономического развития и инвестиций 
администрации города Благовещенска (далее - Управление) следующие 
документы:». 

1.2. Пункт 2.12 изложить в следующей редакции: 
«2.12. Перечисление субсидии осуществляется Управлением 

бюджетного учета единовременным платежом в течение 10 (десяти) рабочих 
дней с даты принятия решения о предоставлении субсидии, а за периоды: 

с 1 декабря по 15 декабря включительно - не позднее 31 декабря; 
с 16 декабря по 31 декабря - не позднее 20 января года, следующего за 

отчетным, в пределах лимитов бюджетных обязательств и объемов 
финансирования, учтенных на лицевом счете главного распорядителя 
(получателя) средств, открытом в финансовом управлении администрации 
города Благовещенска, на расчетный счет Получателя субсидии, открытый в 
учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитной 
организации, на основании представленных в финансовое управление 



2 

администрации города Благовещенска (вместе с платежным поручением на 
перечисление субсидии) договора и расчета суммы субсидии.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в 
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Калашникова А.С. 

 
  
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


